
МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№ ct/j?

г. Ростов-на-Дону

Об аккредитации граждан в качестве
общественных наблюдателей 
при проведении ВПР на территории 
Ростовской области в 2023 году

В целях обеспечения открытости и прозрачности всех этапов проведения 
всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР), а также повышения 
объективности результатов ВПР в образовательных организациях на территории 
Ростовской области

1. Аккредитовать граждан в качестве общественных наблюдателей 
при проведении ВПР в образовательных организациях Ростовской области в 2023 

году согласно приложению.
2. Государственному автономному учреждению Ростовской области 

«Институт развития образования» (Котова А.Б.) осуществить сверку документов, 
представленных гражданами, привлеченными в качестве общественных 
наблюдателей при проведении ВПР в 2023 году.

3. Отделу оценки качества образования (Леонидова К. И.) довести настоящий 
приказ до сведения органов местного самоуправления, осуществляющих управление 
в сфере образования, и государственного автономного учреждения Ростовской 
области «Институт развития образования» (Котова А.Б.).

4. Рекомендовать органам местного самоуправления, осуществляющим 
управление в сфере образования, обеспечить при проведении ВПР в 2023 году 
присутствие в образовательных организациях общественных наблюдателей 
в соответствии с приложением к данному приказу.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на первого 
заместителя министра Анищенкова С.С.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Министр

Приказ подготовлен отделог 
начальник Леонидова К.И.; 
ГАУ РО ИРО, директор Кот

АШ. Фатеев



Приложение к приказу 
Минобразования Ростовской области

о т  - */2%

Общественные наблюдатели 
при проведении ВПР-2023 по русскому языку и математике в 4-х, 5-х и 6-х классах 

образовательных организаций Ростовской области

Наименование общеобразовательной 
организации

ФИО общественного наблюдателя 
(полностью)

Азовский район
МБОУ Головатовская СОШ Резван Татьяна Ивановна
МБОУ Обуховская СОШ Гурова Александра Владимировна
Александровская СОШ Петрика Владимир Викторович
МБОУ Красносадовская СОШ Чижова Светлана Николаевна
МБОУ Васильево-Петровская ООШ Портянченко Нина Сергеевна
МБОУ Кулешовская СОШ №17 Пыжова Екатерина Викторовна
МБОУ Елизаветовская СОШ Сидоренко Елена Николаевна
МБОУ Сов-Дарская ООШ Круглова Наталья Станиславовна
МБОУ Самарская СОШ № 1 Кривко Оксана Леонидовна
МБОУ Рогожкинская СОШ Азовского 
района Уракина Анастасия Владимировна

МБОУ Павловская СОШ Астахова Татьяна Юрьевна
Стефанидино-Дарская СОШ Пахарева Дарья Владимировна
МБОУ Самарская СОШ № 4 Глупакова Оксана Анатольевна
МБОУ Самарская СОШ № 4 Толстенко Наталья Васильевна
МБОУ Каяльская СОШ Цуркан Наталья Викторовна
МБОУ Орловская СОШ Жадан Ирина Васильевна
МБОУ СОШ №19 Азовского района Павлова Светлана Николаевна
МБОУ Кугейская СОШ Полтавская Галина Ивановна
МБОУ Отрадовская СОШ Дудник Яна Юрьевна
МБОУ Кагальницкая СОШ Ефимова Светлана Алексеевна
МБОУ Новониколаевская ООШ Подхинейченко Г алина Ивановна
МБОУ Поселковая СОШ Сулименко Ирина Александровна
МБОУ Кулешовская СОШ № 16 Давиденко Светлана Владимировна
МБОУ Самарская ООШ № 2 Бяльская Татьяна Петрсовна
МБОУ СОШ имени 60 -  летия Октября Безик Наталья Егоровна
МБОУ Новомирская СОШ Левченко Елена Анатольевна
МБОУ Займо-Обрывская СОШ Новикова Анна Николаевна
МБОУ Гусаревская СОШ Албегова Наталь я Владимировна
МБОУ Ново-Маргаритовская ООШ Г оловсченко Г алина Владимировна
МБОУ Высочинская ООШ Ярмова Валентина Федоровна
МБОУ Тимирязевская ООШ Кушнарева Виктория Викторовна
МБОУ Заполосная ООШ Алтунина Ирина Юрьевна



МБОУ Задонская СОШ Бувайлова Наталья Александровна
МБОУ Маргаритовская СОШ Кузнецова Татьяна Владимировна
МБОУ Колузаевская ООШ Тонконоженко Лариса Дмитриевна
МБОУ Круглянская СОШ Самарская Юлия Васильевна
МБОУ Новотроицкая ООШ Алибекова Евгения Александровна
МБОУ Пешковская СОШ Сабадашева Анна Игоревна
МБОУ Христичанская ООШ Мачула Наталья Владимировна
МБОУ Семибалковская СОШ Климкина Ирина Георгиевна
МБОУ Порт-Катоновская СОШ Гончарова Екатерина Николаевна
МБОУ Елизаветинская СОШ Юрина Светлана Гавриловна

Аксайский район
МБОУ Рассветовская СОШ Хомутянская Наталья Михайловна
МБОУ Рассветовская СОШ Кудрявцева Ефросинья Ильинична
МБОУ Дивненская СОШ Ятманова Инна Андреевна
МБОУ СОШ №4 Матвеева Алина Сергеевна
МБОУ Александровская ООШ Соколова Наталья Юрьевна
МБОУ Истоминская ООШ Шаповалова Елена Викторовна
МБОУ гимназия №3 Гайдукова Марина Юрьевна
МБОУ гимназия №3 Дружинина Татьяна Васильевна
МБОУ гимназия №3 Чудновская Юлия Анатольевна
МБОУ Островская СОШ Богомол Анастасия Анатольевна
МБОУ Грушевская СОШ Рыдченкова Ирина Сергеевна
МБОУ Грушевская СОШ Мхитарян Наира Владимировна
МБОУ Старочеркасская СОШ Журавлева Ольга Сергеевна
МБОУ Грушевская ООШ Белоцерковская Оксана Андреевна
МБОУ Аксайского района Болынелогская 
СОШ Казаченко Оксана Сергеевна

МБОУ Аксайского района Болынелогская 
СОШ Козлова Виктория Александровна

МБОУ АСОШ №2 Еськова Юлия Андреевна
МБОУ АСОШ №2 Кристаленко Наталья Владимировна
МБОУ АСОШ №2 Куликова Елена Николаевна
МБОУ Аксайского района Лицей № 1 
г.Аксая Аветова Ольга Петровна

МБОУ Аксайского района Лицей №1 
г.Аксая Балакирева Ольга Владимировна

МБОУ Аксайского района Лицей № 1 
г.Аксая Терехова Вера Владимировна

МБОУ СОШ № 1 ст. Ольгинской Ковалёва Оксана Г еоргиевна
МБОУ СОШ № 1 ст. Ольгинской Пустенко Анна Витальевна
МБОУ СОШ п. Янтарный Шевцова Юлия Алексеевна
МБОУ СОШ п. Янтарный Андреева Г алина Алексеевна
МБОУ СОШ п. Янтарный Костюкова Ольга Агасиевна
МБОУ СОШ п. Янтарный Скаржинская Инна иАлексеевна
МБОУ СОШ п. Янтарный Масюк Яна Геннадьевна



МБОУ СОШ п. Янтарный Русанова Анна Валерьевна
МБОУ СОШ п. Янтарный Петрова Татьяна Николаевна
МБОУ СОШ п. Янтарный Оруджева Юлия Евгеньевна
МБОУ СОШ п. Янтарный Филиева Ангелина Александровна
МБОУ Октябрьская СОШ Грищенко Нина Николаевна
МБОУ Мишкинская СОШ Андреева Нина Михайловна
МБОУ Мишкинская СОШ Кравченко Светлана Николаевна
МБОУ Мишкинская СОШ Курочка Екатерина Владимировна
МБОУ Мишкинская СОШ Кутнякова Ирина Павловна
МБОУ Мишкинская СОШ Лагода Светлана Андреевна
МБОУ Мишкинская СОШ Лифанова Елена Владимировна
МБОУ Мишкинская СОШ Мартынова Александра Валерьевна
МБОУ Мишкинская СОШ Самсоненко Нина Валерьевна
МБОУ СОШ х.Верхнеподпольный Короткова Наталья Юрьевна
МБОУ СОШ №1 Аксайского района Чипижко Наталья Владимировна
МБОУ СОШ №1 Аксайского района Ушакова Олеся Александровна
МБОУ СОШ №1 Аксайского района Устиненко Яна Игоревна
МБОУ СОШ № 1 Аксайского района Лебедева Анастасия Олеговна
МБОУ СОШ №1 Аксайского района Ильина Мила Вячеславовна
МБОУ СОШ № 1 Аксайского района Корнева Любовь Ивановна
МБОУ Ленинская СОШ Хан Валентина Александровна
МБОУ Ленинская СОШ Лакетко Татьяна Валерьевна
МБОУ Ленинская СОШ Дубинина Ирина Александровна

Багаевский район
МБОУ Багаевская средняя школа №1 Кундрюкова Юлия Александровна
МБОУ Багаевская средняя школа №2 Журавлева Наталья Викторовна
МБОУ Багаевская средняя школа №2 Акобджанян ЕленаЗавеловна
МБОУ Багаевская средняя школа №2 Булавина Вероника Владимировна
МБОУ Багаевская средняя школа №2 Минина Оксана Александровна
МБОУ Багаевская средняя школа №3 Семизорова Г алина Игоревна
МБОУ Багаевская средняя школа №3 Коник Ирина Ивановна
МБОУ Федуловская средняя школа Левочкина Татьяна Александровна
МБОУ Ёлкинская средняя школа Бибикова Ольга Васильевна
МБОУ Ажиновская средняя школа Ушкалова Валентина Алексеевна
МБОУ Кудиновская средняя школа Палагина Раиса Владимировна
МБОУ Привольненская средняя школа Юрченко Елена Владимировна
МБОУ Карповская средняя школа Цьось Дмитрий Афанасьевич
МБОУ Карповская средняя школа Шапошникова Людмила Павловна
МБОУ Первомайская средняя школа Дегтярева Любовь Васильевна
МБОУ Манычская средняя школа Сажина Людмила Юрьевна
МБОУ Арпачинская средняя школа Дуднакова Валентина Андреевна
МБОУ Арпачинская средняя школа Перкова Наталья Андреевна
МБОУ Арпачинская средняя школа Прокопьева Любовь Николаевна
МБОУ Красненская средняя школа Резникова Ирина Ивановна



МБОУ Отрадненская средняя школа Сорокина Светлана Михайловна
МБОУ Ясненская средняя школа Щербакова Юлия Михайловна
МБОУ Садовская основная школа Сахно Ольга Владимировна
МБОУ Усьманская основная школа Токар Анна Владимировна

Белокалитвинский район
МБОУ СОШ № 1 Колодникова Анна Геннадьевна
МБОУ СОШ №2 Потокина Ирина Борисовна
МБОУ СОШ № 3 Баграмян Анастасия Александровна
МБОУ СОШ №4 Скуковская Ольга Юрьевна
МБОУ СОШ № 5 Медведева Светлана Александровна
МБОУ СОШ №6 Анисимова Наталья Викторовна
МБОУ СОШ №8 Кондрашова Олеся Викторовна
МБОУ СОШ №9 Вощанова Татьяна Александровна
МБОУ СОШ №Ю Дятлова Екатерина Владимировна
МБОУ СОШ № 11 Межевова Г алина Николаевна
МБОУ СОШ №12 Агудова Виктория Владимировна
МБОУ СОШ №14 Денисова Наталья Леонидовна
МБОУ СОШ №15 Соловей Анастасия Станиславовна
МБОУ СОШ №17 Дремлюк Светлана Ивановна
МБОУ ООШ №2 Гарматина Татьяна Николаевна
МБОУ ООШ №4 Салова Анна Сергеевна
МБОУ Апанасовская СОШ Колотнева Елена Викторовна
МБОУ Богураевская СОШ Кугукова Татьяна Николаевна
МБОУ Богатовская ООШ Константинова Наталья Александровна
МБОУ Грушевская СОШ Иванова Светлана Вячеславовна
МБОУ Голубинская СОШ Федоров Валерий Евгеньевич
МБОУ Головская ООШ Шевцова Анна Викторовна
МБОУ Ильинская СОШ Гущина Наталья Анатольевна
МБОУ Какичевская ООШ Колесникова Наталья Викторовна
МБОУ Краснодонецкая СОШ Веренич Татьяна Сергеевна
МБОУ Крутинская СОШ Коновалова Оксана Михайловна
МБОУ Ленинская СОШ Гуреев Алексей Иванович
МБОУ Литвиновская СОШ Чеботарев Иван Григорьевич
МБОУ Насонтовская ООШ Попова Юлия Владимировна
МБОУ Нижне-Серебряковская ООШ Алексеева Анна Викторовна
МБОУ Нижнепоповская ООШ Заболотняя Марина Сергеевна
МБОУ Поцелуевская ООШ Бакуменко Наталья Дмитриевна
МБОУ Погореловской ООШ Какичева Г алина Г еннадьевна
МБОУ Процико-Березовская ООШ Кумачева Татьяна Николаевна
МБОУ Сосновская СОШ Мигерина Раиса Николаевна
МБОУ Чапаевская СОШ Фетисов Николай Григорьевич
МБОУ НШ№1 Г ноевой Владимир Николаевич

Боковский район
МБОУ «Горбатовская ООШ» Боковского Кочетова Лариса Викторовна



района
МБОУ «Боковская СОШ имени Я.П. 
Теличенко» Боковского района Гучек Татьяна Николаевна

Малаховская ООШ филиал МБОУ 
«Боковская СОШ имени Я.П. Теличенко» 
Боковского района

Севостьянов Александр Григорьевич

МБОУ «Грачевская СОШ имени С. Ф. 
Лиховидова» Боковского района Федорова Валентина Михайловна

МБОУ «Краснозоринская СОШ» 
Боковского района Кружилин Николай Николаевич

МБОУ «Каргинская СОШ имени М.А. 
Шолохова» Боковского района Ковалева Анна Сергеевна

МБОУ «Краснокутская СОШ» Боковского 
района Соколова Тамара Викторовна

МБОУ «Большенаполовская ООШ имени 
А. А. Каледина» Боковского района Бондар Алла Николаевна

МБОУ «Поповская ООШ» Боковского 
района Воротникова Галина Федоровна

Верхнечирская ООШ филиал МБОУ 
«Боковская СОШ имени Я.П. Теличенко» 
Боковского района

Крамскова Светлана Евгеньевна

Верхнедонской район
МБОУ Верхнедонская гимназия Давиденко Наталья Федоровна
МБОУ Верхнедонская гимназия Топольскова Светлана Витальевна
МБОУ Верхнедонская гимназия Романова Татьяна Юрьевна
МБОУ Верхнедонская гимназия Горбачева Марина Сергеевна
МБОУ Верхнедонская гимназия Кириллова Ольга Юрьевна
МБОУ Верхнедонская гимназия Скилкова Марина Викторовна
МБОУ Верхнедонская гимназия Лаврова Наталья Ивановна
МБОУ Верхнедонская гимназия Шумилова Оксана Николаевна
МБОУ Верхнедонская гимназия Тарасенко Алевтина Ивановна
МБОУ Верхняковская СОШ Аксёнова Ольга Александровна
МБОУ Верхняковская СОШ Уварова Светлана Сергеевна
МБОУ Шумилинская СОШ Изразова Наталья Александровна
МБОУ Шумилинская СОШ Бесчетнова Марина Михайловна
МБОУ Мигулинская СОШ Карпова Оксана Александровна
МБОУ Мигулинская СОШ Коростилева Юлия Николаевна
МБОУ Мигулинская СОШ Якунина Лилия Валентиновна
МБОУ Мешковская СОШ Ботанова Наталья Андреевна
МБОУ Мешковская СОШ Чередниченко Анна Викторовна
МБОУ Мешковская СОШ Боглачева Татьяна Геннадьевна
МБОУ Мещеряковская СОШ Меркулова Татьяна Анатольевна
МБОУ Мещеряковская СОШ Чистоперова Елена Владимировна
МБОУ Новониколаевская СОШ Курдюкова Ирина Станиславовна
МБОУ Новониколаевская СОШ Диденко Татьяна Витальевна



МБОУ Новониколаевская СОШ Воронова Любовь Викторовна
МБОУ Поповская ООШ Ландина Оксана Николаевна
МБОУ Красноармейская ООШ Бельтюгова Наталья Николаевна
МБОУ Средне -  Лопатинская ООШ Пополитова Зоя Ивановна
МБОУ Верхнебыковская ООШ Венцова Наталья Николаевна
МБОУ Песковатско -  Лопатинская ООШ Песковатскова Ольга Сергеевна
МБОУ Тубянская ООШ Шевердина Ольга Александровна
МБОУ Тубянская ООШ Колычева Алла Ивановна

Веселовский район

МБОУ Багаевская СОШ
Валько Анастасия Николаевна
Горбачева Мария Владимировна

МБОУ Верхнесоленовская СОШ Вандюк Анна Николаевна

МБОУ Веселовская СОШ № 1

Яровикова Елена Сергеевна
Дозина Александра Сергеевна
Сизенко Наталья Александровна
Шепелева Ирина Владимировна

МБОУ ВСОШ № 2
Котова Ирина Ивановна
Зубенко Елена Юрьевна
Мешкова Надежда Владимировна

МБОУ Краснооктябрьская СОШ Беланова Наталья Юрьевна
Ярмалюк Людмила Павловна

МБОУ Красноманычская ООШ Демирчян Светлана Владимировна

МБОУ КИРОВСКАЯ СОШ Литовченко Таисия Викторовна
Некора Виктория Викторовна

МБОУ КРАСНОЗНАМЕНСКАЯ ООШ Булеко Олеся Николаевна
МБОУ Ленинская СОШ Сахарчук Людмила Владимировна

МБОУ Малозападенская СОШ Мурадов Илимдар Умарович
Ринейская Любовь Г еннадьевна

МБОУ Маныч-Балабинская ООШ Бутурлина Наталья Григорьевна
Снипич Юлия Николаевна

МБОУ Позднеевская СОШ
Пустовая Татьяна Анатольевна
Стрельцова Ирина Васильевна
Берестова Ирина Валериевна

МБОУ Новинская ООШ
Луговая Виктория Владимировна
Лобода Анна Александровна

МБОУ Садковская ООШ
Лойчик Мария Михайловна
Хромова Анастаясия Сергеевна

Волгодонской район
МБОУ Краснодонская ООШ Иванишена Анна Сергеевна
МБОУ Краснодонская Шаповалова Мария Евгеньевна
МБОУ Краснодонская Лагуза Эльвира Анатольевна
МБОУ Мокро-Соленовская ООШ Сагова Ольга Петровна
МБОУ Побединская СОШ Шостак Татьяна Михайловна
МБОУ Семенкинская ООШ Кукла Наталья Александровна



МБОУ Семенкинская ООШ Кукла Мария Владимировна
МБОУ Октябрьская ООШ Герасименя Анастасия Валерьевна
МБОУ Октябрьская ООШ Триказюк Татьяна Александровна
МБОУ Морозовская ООШ Михальчук Мария Александровна
МБОУ Потаповская СОШ Афиногентова Виктория Вячеславовна
МБОУ Потаповская СОШ Амочаева Людмила Николаевна
МБОУ Болыповская ООШ Сиратюк Элина Александровна
МБОУ Прогрессовская ООШ Буравец Елена Борисовна
МБОУ Прогрессовская ООШ Кулешова Юлия Александровна
МБОУ Пирожковская ООШ Гаврышова Валентина Владимировна
МБОУ Лагутнинская СОШ Жолудева Мария Николаевна
МБОУ Лагутнинская СОШ Пущева Елена Г еннадьевна
МБОУ Лагутнинская СОШ Малютина Екатерина Артемовна
МБОУ Лагутнинская СОШ Родина Татьяна Леонидовна
МБОУ Лагутнинская СОШ Айдинова Мальвина Аскаровна
МБОУ Мичуринская ООШ Зыкина Татьяна Владимировна
МБОУ Рябичевская СОШ Кострюкова Светлана Болеславовна
МБОУ Рябичевская СОШ Мороз Наталья Петровна
МБОУ Дубенцовская СОШ Попова Наталья Михайловна
МБОУ Донская ООШ Фахмиева Наргиза Ватановна
МБОУ Донская ООШ Джавахова Зейнаб Амиршаевна
МБОУ Донская ООШ Сабелева Ольга Валерьевна
МБОУ Романовская СОШ Зайкова Марина Ивановна
МБОУ Романовская СОШ Приходько Инесса Валерьевна
МБОУ Романовская СОШ Кондратьева Валерия Г еоргиевна
МБОУ Романовская СОШ Абинякина Наталья Владимировна
МБОУ Романовская СОШ Копылова Виктория Юрьевна
МБОУ Романовская СОШ Цымбалова Ирина Дмитриевна
МБОУ Романовская СОШ Белеля Наталья Валентиновна
МБОУ Романовская СОШ Быхалова Оксана Ивановна
МБОУ Романовская СОШ Кардапольцева Вероника Олеговна
МБОУ Романовская СОШ Журавлева Ольга Алексеевна
МБОУ Романовская СОШ Нигомедзянова Дарья Александровна
МБОУ Романовская СОШ Шпак Ольга Юрьевна

Дубовский район
МБОУ Андреевская СШ № 3 Чепурнова Ольга Александровна
МБОУ Барабанщиковская СШ № 4 Федориева Инна Анатольевна

МБОУ Веселовская СШ № 2
Федоренко Инна Александровна
Плотная Оксана Викторовна
Леушина Евгения Анатольевна

МБОУ Вербовологовская СШ № 6
Мокрецова Наталья Леонидовна
Доскалиева Юлия Владимировна
Бурова Валентина Алексеевна

МБОУ Гуреевская СШ № 8 Кокова Татьяна Ивановна



МБОУ Дубовская СШ № 1 им. М.Ф. 
Потапова

Курманалиева Александра Яковлевна
Филатова Инна Яковлевна

МБОУ Жуковская СШ № 5 Усова Оксана Геннадьевна
МБОУ Комиссаровская СШ № 9 им. С. В. 
Рыбальченко Шебалкова Елена Федоровна

МБОУ Мирненская СШ № 11 Мкртчян Анна Владимировна
МБОУ Присальская СШ № 10 Андриянченко Дарья Петровна
МБОУ Романовская СШ № 12 Полякова Ольга Николаевна
МБОУ Семичанская СШ № 7 Назарян Рима Карленовна
МБОУ Мало-Лученская КОШ № 13 им. 
Я.П. Бакланова Пименова Екатерина Евгеньевна

МБОУ Дубовская НШ № 1
Гутько Дарья Сергеевна
Середина Надежда Сергеевна

Егорлыкский район
МБОУ ЕСОШ №1 Кирюшкина Светлана Николаевна
МБОУ ЕСОШ №1 Логишева Наталья Николаевна
МБОУ Новороговская СОШ №2 Воронцова Анастасия Валерьевна

МБОУ Кавалерская СОШ №3 имени А.П. 
Дубинца Стрельцова Светлана Николаевна

МБОУ РСОШ № 4 им. С.В. Пешеходько Мехонцева Инна Анатольевна
МБОУ РСОШ № 4 им. С.В. Пешеходько Савельева Наталья Александровна
МБОУ РСОШ № 4 им. С.В. Пешеходько Садохина Екатерина Александровна
МБОУ К-Е СОШ №5 Шведун Юлия Анатольевна
МБОУ К-Е СОШ №5 Ахмедова Манзура Джамаловна

МБОУ ОСОШ №6 им. В.А. Сулева
Кагарманова Евгения Викторовна

МБОУ ОСОШ №6 им. В.А. Сулева
Водяхина Тамара Федоровна

МБОУ Егорлыкская СОШ №7 им. О. 
Казанского

Скорик Елена Г еннадьевна

МБОУ Егорлыкская СОШ №7 им. О. 
Казанского Беспалова Оксана Викторовна

МБОУ Луначарская СОШ№8 Колесникова Валентина Ивановна
МБОУ ВСОШ№9 им.В.И.Сагайды Марина Людмила Николаевна
МБОУ Шаумяновская СОШ №10 Тарханян Седа Гайказовна
МБОУ ЕСОШ №11 Курячая Светлана Валерьевна
МБОУ Б-ГСОШ №12 Завгородняя Татьяна Викторовна
МБОУ БООШ №13 Дударенко Снежана Г еннадьевна
МБОУ БООШ №13 Овчарова Ирина Сергеевна
МБОУ Н-УООШ № 14 Санина Татьяна Леонидовна
МБОУ ИООШ №21 Махамадиева Гулида Махаддиновна
МБОУ ЕНОШ № 1 Фролова Надежда Николаевна



МБОУ ЕНОШ №2 Тищенко Наталья Николаевна
МБОУ ЕНОШ № 5 Щербакова Ольга Михайловна

Заветинский район
МБОУ «Шебалинская СОШ им. В. И. 
Фомичёва» Воронкова Татьяна Петровна

МБОУ Федосеевская СОШ 
им.В.М.Верёхина Низева Светлана Романовна

МБОУ Никольская СОШ им. Н.И. 
Колесова Косенко Наталья Ивановна

МБОУ Фоминская СОШ Овсюков Владимир Викторович
МБОУ Кичкинская СОШ Торопцов Сергей Алексеевич
МБОУ Киселевская СОШ им. Н.В. Попова Лемешкина Валентина Владимировна
МБОУ Заветинская СОШ №1 Скосарев Олег Геннадьевич
МБОУ Заветинская СОШ № 2 Шевченко Лариса Николаевна
МБОУ Комсомольская СОШ Морковская Наталья Александровна
МБОУ Савдянская СОШ им.И.Т.Таранова Деменко Ирина Александровна

Зерноградский район
МБОУ СОШ УИОП г.Зернограда Губская Елена Николаевна
МБОУ Манычская СОШ 
Зерноградского района Дегтярева Наталья Павловна

МБОУ Болынеталовская СОШ 
Зерноградского района Пархоменко Татьяна Григорьевна

МБОУ Конзаводская СОШ Зерноградского 
района имени Героя РФ Зозули А.С. Корниенко Алексей Владимирович

МБОУ Донская СОШ Зерноградского 
района имени генерала армии Лелюшенко
дд.

Меркулова Яна Леонидовна

МБОУ лицей г.Зернограда Крючкова Людмила Николаевна
МБОУ СОШ (военвед) г. Зернограда Абраменко Ольга Александровна
МБОУ ООШ г. Зернограда Дедович Мариам Агвановна
МБОУ Заполосная СОШ Зерноградского 
района Сергеева Наталья Петровна

МБОУ Мечетинская СОШ Зерноградского 
района

Звонарева Светлана Юрьевна
Мых Елена Александровна

МБОУ Россошинская СОШ Зерноградского 
района Калиниченко Светлана Леонидовна

МБОУ Клюевская СОШ Зерноградского 
района Гаас Татьяна Александровна

МБОУ Светлоречная СОШ Зерноградского 
района Михнева Анастасия Анатольевна

МБОУ СОШ г.Зернограда Воробьева Г алина Федоровна

МБОУ гимназия г.Зернограда
Шкилева Елена Михайловна
Рядно Ирина Г еннадьевна

МБОУ Гуляй-Борисовская СОШ 
Зерноградского района Литвиненко Надежда Григорьевна

МБОУ Новоивановская СОШ Великоцкая Наталья Ивановна



Зерноградского района
МБОУ Красноармейская СОШ 

Зерноградского района имени Героя РФ 
Дзюбы А.И.

Гуртовая Светлана Амирановна

Зимовниковский район
МБОУ Северная КСОШ №13 Аракелян Анаид Кареновна
МБОУ Северная КСОШ №13 Петрашова Яна Владимировна
МБОУ Савоськинская СОШ №5 Дунаева Оксана Алексеевна
МБОУ Кутейниковская казачья СОШ №3 Матеева Валентина Валентиновна
МБОУ НОШ им.А.СЛушкина Булыга Светлана Владимировна
МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина Кравченко Марина Александровна
МБОУ НОШ им.А.С.Пушкина Бисултанова Луиза Сеитамзатовна
МБОУ Зимовниковская СОШ №10 Ликольд Наталья Сергеевна
МБОУ Зимовниковская СОШ №10 Отрубухова Людмила Ивановна
МБОУ Кировская СОШ №9 Гузеватая Ирина Викторовна
МБОУ Глубочанская СОШ № 8 Шахаева Любовь Яковлевна
МБОУ Гашунская СОШ №4 Аксёнова Ольга Александровна
МБОУ Верхне-Серебряковская СОШ №12 Левченко Ирина Анатольевна
МБОУ Первомайская СОШ №11 Савченко Ольга Алексеевна
МБОУ Зимовниковская СОШ № 6 имени 
Г ероя России Дьяченко Андрея 
Александровича

Банакорская Наталья Владимировна

МБОУ Зимовниковская СОШ № 6 имени 
Г ероя России Дьяченко Андрея 
Александровича

Сокиркина Г алина Вячеславовна

МБОУ Зимовниковская СОШ № 6 имени 
Г ероя России Дьяченко Андрея 
Александровича

Гузиева Ирина Александровна

МБОУ Красночабанской СОШ №14 Коваленко Г алина Николаевна
МБОУ Зимовниковская СОШ №1 Глазунова Ольга Михайловна
МБОУ Зимовниковская СОШ №1 Даниелян Марина Энордиковна
МБОУ Конзаводская СОШ №2 Станевая Ирина Васильевна
МБОУ Мокро-Гашунская СОШ №7 Лещенко Светлана Викторовна

Кагальницкий район
МБОУ Кагальницкая СОШ№ 1 Кононенко Ольга Александровна
МБОУ Кагальницкая СОШ№ 1 Глушко Анастасия Александровна
МБОУ Кагальницкая СОШ№ 1 Гадаева Олеся Владимировна
МБОУ Кагальницкая СОШ№ 1 Назарова Татьяна Петровна
МБОУ Кагальницкая СОШ№ 1 Щербакова Наталья Сергеевна
МБОУ Вишневская СОШ №2 Бажнёва Светлана Александровна
МБОУ Вильямсская СОШ №3 Рикунова Елена Михайловна
МБОУ Вильямсская СОШ №3 Шамаева Оксана Михайловна
МБОУ Вильямсская СОШ №3 Садовская Г алина Викторовна
МБОУ Вильямсская СОШ №3 Богатикова Ирина Владимировна
МБОУ Вильямсская СОШ №3 Кожухова Елизавета Александровна
МБОУ Кировская СОШ № 4 Алексанова Маня Ашотовна



МБОУ Кировская СОШ № 4 Гунина Юлия Николаевна
МБОУ Кировская СОШ № 5 Инабекова Марина Викторовна
МБОУ Раково-Таврическая СОШ №6 Бочугова Елена Николаевна
МБОУ Калининская СОШ № 7 Горячева Оксана Анатольевна
МБОУ Васильево-Шамшевская СОШ №8 Шмонина Лариса Викторовна
МБОУ Новобатайская СОШ№9 имени 
капитана А.Н. Быкова Безухова Наталья Петровна

МБОУ Новобатайская СОШ№9 имени 
капитана А.Н. Быкова Корж Мария Анатольевна

МБОУ Новобатайская СОШ№9 имени 
капитана А.Н. Быкова Световая Светлана Алексеевна

МБОУ Новобатайская СОШ№9 имени 
капитана А.Н. Быкова Серик Светлана Сергеевна

МБОУ Хомутовская СОШ № 12 Никитина Екатерина Алексеевна
Каменский район

МБОУ Гусевская СОШ Сударкина Любовь Геннадиевна
МБОУ Самбуровская ООШ Черножукова Елена Анатольевна
МБОУ Васильевская СОШ Микулик Ирина Ивановна
МБОУ Астаховская СОШ Волкова Людмила Николаевна
МБОУ Астаховская СОШ Киселева Наталья Г еннадьевна
МБОУ Красновская СОШ Кухарь Татьяна Петровна
МБОУ Глубокинская СОШ №32 Ярцева Елена Алексеевна
МБОУ Урывская СОШ Завадина Надежда Владимировна
МБОУ Вишневецкая СОШ Савельева Марина Николаевна
МБОУ Старостаничная СОШ Бородин Владимир Николаевич
МБОУ Старостаничная СОШ Слепухина Анжела Владимировна
МБОУ Плешаковская ООШ Банникова Светлана Сергеевна
МБОУ Ленинская ООШ Дерепаскина Лилия Владимировна
МБОУ Малокаменская ООШ Бородина Елена Александровна
МБОУ Малокаменская ООШ Наумова Светлана Николаевна
МБОУ Глубокинская казачья СОШ №1 Плетнева Анастасия Олеговна
МБОУ Глубокинская казачья СОШ №1 Дрыгина Татьяна Евгеньевна
МБОУ Груциновская ООШ Максименко Елена Анатольевна
МБОУ Груциновская ООШ Бондарева Валентина Михайловна
МБОУ Волченская СОШ Юдичева Елена Сергеевна
МБОУ Верхнеграчинская ООШ Максименцева Ольга Ивановна
МБОУ Калитвенская СОШ Савина Наталья Александровна
МБОУ Скородумовская СОШ Пономарева Татьяна Александровна
МБОУ Скородумовская СОШ Казакова Наталья Александровна
МБОУ Скородумовская СОШ Войтенко Наталья Владимировна
МБОУ Верхнепиховская СОШ Елисеева Татьяна Юрьевна
МБОУ Богдановская СОШ Богданова Раиса Владимировна
МБОУ Богдановская СОШ Дохоян Татьяна Владимировна
МБОУ Богдановская СОШ Кузина Ольга Анатольевна

Кашарский район
МБОУ Кашарская СОШ Храпковская Арина Викторовна



Величко Елена Алексеевна
МБОУ Первомайская СОШ Кошиковская Марина Леонидовна
МБОУ Верхне-Макеевская СОШ Горячева Алина Викторовна
МБОУ Поповская СОШ Г екало Юлия Алексеевна
МБОУ Индустриальная СОШ Блажкова Марина Г еннадьевна
МБОУ Верхне - Свечниковская СОШ Г анус Наталья Васильевна

МБОУ Фомино-Свечниковская СОШ
Прохачева Наталья Ивановна 
Крючкова Анна Павловна 
Крючкова Валентина Витальевна

МБОУ Киевская СОШ Кружай Ирина Сергеевна
МБОУ Россошанская СОШ Парамонова Людмила Константиновна
МБОУ Нижне-Калиновская СОШ Гореликова Оксана Григорьевна
МБОУ Талловеровская СОШ Борщева Наталья Владимировна
МБОУ Верхнегрековская ООШ Чернобаева Г алина Николаевна
МБОУ Вяжинская ООШ Вологина Елена Дмитриевна
МБОУ Красноколоссовская ООШ Ерунова Светлана Евгеньевна
МБОУ Кривошлыковская ООШ Сергиенко Марина Васильевна
МБОУ Подтелковская № 11 ООШ Кушнарева Любовь Ивановна
МБОУ Пономаревская ООШ Лопаткина Ольга Дмитриевна
МБОУ Каменская ООШ Малышенко Елена Викторовна
МБОУ Сариновская ООШ Калягина Наталья Михайловна
МБОУ Ново-Павловская ООШ Куцова Евгения Геннадиевна
МБОУ Усть-Мечетинская ООШ Федорова Юлия Ивановна
МБОУ Подтелковская № 21 ООШ Ефимова Любовь Николаевна

Константиновский район
МБОУ «Верхнепотаповская СОШ» Любимова Юлия Фёдоровна
МБОУ «Гапкинская СОШ» Дейнега Анастасия Николаевна
МБОУ «Михайловская ООШ» Сазонова Татьяна Николаевна
МБОУ «Богоявленская СОШ» Березуцкая Надежда Валентиновна
МБОУ СОШ №2 Донецкова Юлия Николаевна
МБОУ СОШ №2 Шумская Людмила Андреевна
МБОУ СОШ №2 Абозина Ольга Николаевна
Филиал МБОУ СОШ №2 Крюковская 
ООШ Колузанова Ольга Николаевна

Филиал МБОУ СОШ №2 Крюковская 
ООШ Скрипникова Светлана Юрьевна

Филиал МБОУ СОШ №2 Крюковская 
ООШ Щедрова Ольга Юрьевна

МБОУ СОШ № 1 Бессмильная Людмила Сергеевна
МБОУ СОШ №1 Самойлова Екатерина Сергеевна
МБОУ СОШ №1 Тененикина Татьяна Александровна
МБОУ СОШ №1 Щербакова Ирина Юрьевна
МБОУ СОШ №1 Тарасова Мария Сергеевна
МБОУ СОШ №1 Еловских Людмила Михайловна
МБОУ «Стычновская СОШ» Дорофеева Лариса Петровна
МБОУ «Стычновская СОШ» Шарецкая Татьяна Алексеевна



МБОУ «Николаевская СОШ» Губачева Наталья Викторовна
Филиал МБОУ «Николаевская СОШ» 
Белянская ООШ Перцева Наталья Ивановна

Филиал МБОУ «Николаевская СОШ» 
Мариинская ООШ Цыганкова Татьяна Николаевна

МБОУ «Ведерниковская ООШ» Якимова Лидия Ивановна
МБОУ «Нижнежуравская ООШ» Васецкая Марина Валерьевна

Красносулинский район
МБОУ гимназия №1 Пантелеева Анна Леонидовна
МБОУ гимназия № 1 Былинко Лилия Владимировна
МБОУ гимназия № 1 Чайкина Анна Николаевна
МБОУ СОШ № 2 Иванова Светлана Анатольевна
МБОУ СОШ № 2 Баканова Софья Валерьевна
МБОУ СОШ № 2 Шахвердиева Симнара Казанфар Кызы
МБОУ СОШ № 3 Пушкарева Маргарита Юрьевна
МБОУ СОШ №4 Лунтовская Анастсия Игоревна
МБОУ СОШ №4 Письменская Светлана Александровна
МБОУ СОШ № 5 Ашифина Г алина Николаевна
МБОУ СОШ №6 Леонова Татьяна Александровна
МБОУ СОШ №6 Нестреляева Людмила Г еоргиевна
МБОУ СОШ №6 Токарева Ирина Викторовна
МБОУ лицей № 7 Чернецова Марина Александровна
МБОУ лицей № 7 Зайцева Вера Алексеевна
МБОУ лицей № 7 Пальчикова Надежда Александровна
МБОУ лицей № 7 Ашифина Алина Алексеевна
МБОУ СОШ №8 Авдеева Надежда Алексеевна
МБОУ СОШ № 8 Дорашева Татьяна Викторовна
МБОУ СОШ № 8 Гусева Анна Анатольевна
МБОУ СОШ № 10 Свиридюк Надежда Ивановна
МБОУ СОШ № 10 Попова Светлана Валерьевна
МБОУ ООШ №11 Лепехина Светлана Петровна
МБОУ СОШ №12 Савченко Наталья Владимировна
МБОУ СОШ №12 Гончарова Светлана Сергеевна
МБОУ СОШ №22 Яворская Ксения Алексеевна
МБОУ СОШ №22 Усачева Елена Николаевна
МБОУ Божковская СОШ Кондрашова Татьяна Михайловна
МБОУ Больше-Федоровская СОШ Бутримова Марина Владимировна
МБОУ Больше-Федоровская СОШ Компанченко Анна Александровна
МБОУ Владимировская СОШ Болыненко Наталья Евгеньевна
МБОУ Владимировская СОШ Толкалова Виктория Владимировна
МБОУ Гуково-Гнилушанская ООШ Щолгова Лариса Николаевна
МБОУ Зайцевская СОШ Штефан Олеся Александровна
МБОУ Зайцевская СОШ Жукова Ирина Васильевна
МБОУ Замчаловская ООШ Лысенко Наталья Николаевна
МБОУ Киселевская СОШ Демченко Г алина Владимировна



МБОУ Комиссаровская СОШ Юрова Любовь Сергеевна
МБОУ Комиссаровская СОШ Вашурина Татьяна Борисовна
МБОУ Лиховская СОШ Ворошилова Анна Васильевна
МБОУ Михайловская СОШ Сенюкова Ирина Сергеевна
МБОУ Новоровенецкая ООШ Вацура Светлана Анатольевна
МБОУ Первомайская СОШ Махмудова Екатерина Евгеньевна
МБОУ Платовская СОШ Габриелян Ани Давидовна
МБОУ Пролетарская СОШ Плотникова Ольга Владимировна
МБОУ Пролетарская СОШ Цемен Любовь Владимировна
МБОУ Прохоровская ООШ Марфенко Оксана Анатольевна
МБОУ Садковская СОШ Полтавская Светлана Владимировна
МБОУ Садковская СОШ (Дудкинская 
ООШ -  филиал МБОУ Садковской СОШ) Турчанинова Виктория Александровна

МБОУ Табунщиковская СОШ Братусь Ирина Витальевна
МБОУ Тополевская СОШ Носенко Елена Алексеевна
МБОУ Тополевская СОШ Смагина Марина Васильевна
МБОУ Углеродовская СОШ Павлова Вера Анатольевна
МБОУ Ударниковская СОШ Костюченко Светлана Васильевна
МБОУ Ударниковская СОШ Агабекова Ольга Шалбуз кызы
МБОУ Ударниковская СОШ Бурмакина Елена Ивановна
МБОУ Чернецовская СОШ Митрофанова Светлана Владимировна

МБОУ Чичеринская ООШ Колесникова Юлия Александровна
МБОУ Чичеринская ООШ Чижикова Анастасия Николаевна
МБОУ Шахтёновская СОШ Джулавханова Азета Гасанбеговна

Куйбышевский район
МБОУ Кринично-Лугская СОШ Костенко Ольга Ивановна

МБОУ Лысогорская СОШ Иванцова Г алина Николаевна
Круглик Ирина Сергеевна

МБОУ Миллеровская СОШ им. Жоры 
Ковалевского Горохова Елена Александровна

МБОУ Русская СОШ им. М.Н. Алексеева Мискарян Лена Вачагановна
МБОУ Ясиновская СОШ им. 30-й гв. 
Иркутско-Пинской дивизии Иващенко Ирина Петровна

МБОУ Крюковская СОШ Мигда Татьяна Владимировна
МБОУ Куйбышевская СОШ им. А.А. 
Гречко

Сигида Оксана Викторовна
Андреева Анастасия Викторовна

Мартыновский район
МБОУ СОШ № 1 сл. Большая Мартыновка Свистунова Лариса Викторовна
МБОУ СОШ № 1 сл. Большая Мартыновка Таран Валерий Михайлович
МБОУ СОШ № 2 п. Южный Песчанская Елена Дмитриевна
МБОУ СОШ № 3 сл. Большая Орловка Сардалиева Гульмира Кушалиевна
МБОУ СОШ №4 х.Малоорловский Куповцова Татьяна Владимировна
МБОУ СОШ №4 х.Малоорловский Галкина Мария Викторовна
МБОУ СОШ №4 х.Малоорловский Ощепкова Наталья Владимировна
МБОУ СОШ № 5 п. Зеленолугский Непорядкина Ольга Владимировна
МБОУ СОШ №6 х.Комаров Вариат Елена Юрьевна



МБОУ СОШ №7 х.Новоселовка Боровец Ирина Александровна
МБОУ СОШ № 8 п.Крутобережный Гамаюнова Любовь Васильевна
МБОУ СОШ №9 х.Денисов Леонова Елена Александровна
МБОУ СОШ № 10 х.Новосадковский Лозовая Татьяна Николаевна
МБОУ СОШ № 19 х.Лесной Глотова Татьяна Николаевна
МБОУ СОШ №22 х.Кривой Лиман Ситникова Наталья Валентиновна
МБОУ ООШ№11 п.Новоберезовка Мурадова Айдан Исмаиловна
МБОУ ООШ№12 п.Малая Горка Хамдиева Марджан Таштимуровна
МБОУ ООШ № 13 п. Черемухи Долгова Ирина Ивановна
МБОУ ООШ№14 х. Ильинов Бессонова Наталья Олеговна
МБОУ ООШ№15 п.Восход Афраилова Мавлюда Малековна
МБОУ ООШ№ 16 х. Арбузов Исмаилова Эйла Латифшаевна
МБОУ 00ш № 20 х.Сальский Кагальник Крицкая Ирина Михайловна

Матвеево-Курганский район
МБОУ Авило -  Успенская сош Клычева Эрени Александровна
МБОУ Алексеевская сош им. летчика- 
истребителя П.Е. Королева Ашихмина Любовь Васильевна

МБОУ Алексеевская сош им. летчика- 
истребителя П.Е. Королева Кисленко Любовь Александровна

МБОУ Алексеевская сош им. летчика- 
истребителя П.Е. Королева Стетюха Ольга Валерьевна

МБОУ Анастасиевская сош им. ПРО РФ 
В.А. Гретченко Наврузова Джемият Багаутдиновна

МБОУ Большекирсановская сош им. Г ероя 
Советского Союза Хайло В.А. Бугаева Елена Г еннадьевна

МБОУ Большекирсановская сош им. Героя 
Советского Союза Хайло В.А. Волошина Надежда Андреевна

МБОУ Большекирсановская сош им. Героя 
Советского Союза Хайло В.А. Гасанова Эльнара Ахмед кызы

МБОУ Большекирсановская сош им. Г ероя 
Советского Союза Хайло В.А. Кучмелева Евгения Сергеевна

МБОУ Греково -Тимофеевская сош Кулишова Людмила Николаевна
МБОУ Греково -Тимофеевская сош Парасочка Дмитрий Степанович
МБОУ Григорьевская сош Левченко Елена Владимировна
МБОУ Екатериновская сош имени героев 
Екатериновского подполья Мамедова Валентина Павловна

МБОУ Комбайновская оош им. воина- 
афганца А. Демяника Джанари Алёна Арарати

МБОУ Комбайновская оош им. воина- 
афганца А. Демяника Исаева Ирина Валерьевна

МБОУ Комбайновская оош им. воина- 
афганца А. Демяника Кияшко Ирина Николаевна

МБОУ Кульбаковская сош Медведева Наталья Николаевна
МБОУ Кульбаковская сош Чибитаева Г алина Николаевна
МБОУ Латоновская сош Аревшатян Марине Самвеловна
МБОУ Латоновская сош Быстрая Виктория Сергеевна



МБОУ Ленинская сош Титаренко Елена Николаевна
МБОУ Малокирсановская сош им. дважды 
Героя Советского Союза П.С.Кутахова Кузьменко Г алина Дмитриевна

МБОУ Малокирсановская сош им. дважды 
Героя Советского Союза П.С.Кутахова Тучевская Юлия Сергеевна

МБОУ Марфинская сош Мирющенко Ирина Александровна
МБОУ Марьевская сош им. воина-афганца 
Н.П. Лапшичева Харсак Марина Васильевна

МБОУ Матвеево-Курганская о(с)ош Погорелова Анастасия Сергеевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 Г убкина Алина Г еннадьевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 Дмитриева Елена Павловна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 Кравченко Ольга Викторовна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 Красноперова Мария Николаевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 Ливенцова Ольга Сергеевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 Римская Елена Тимофеевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 Романченко Ольга Сергеевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 Саблина Марина Анатольевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 Федосеева Ольга Николаевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош №1 Югай Наталья Робертовна
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 Дребезова Екатерина Евгеньевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 Ивлева Елена Валерьевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 Кашкарова Наталья Николаевна
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 2 Оганесян Наринэ Ростомовна
МБОУ Матвеево-Курганская сош № 3 им. 
Героя Советского Союза А.М. Ерошина Вебер Элла Ивановна

МБОУ Новоандриановская сош Воробьева Ольга Владимировна
МБОУ Новоандриановская сош Юрина Тамара Евгеньевна
МБОУ Новониколаевская сош Калина Татьяна Александровна
МБОУ Новониколаевская сош Ляхвацкая Яна Александровна
МБОУ Новониколаевская сош Самойлова Виктория Александровна
МБОУ Политотдельская сош Мишкина Наталья Анатольевна
МБОУ Ряженская сош им. Г ероя 
Советского Союза В.В. Есауленко Дудник Анна Николаевна

МБОУ Ряженская сош им. Г ероя 
Советского Союза В.В. Есаул енко Литвиненко Г алина Сергеевна

МБОУ Сад-Базовская сош Кузина Вера Васильевна
Миллеровский район

МБОУ Колодезянская СОШ Хрипунова Елена Анатольевна
МБОУ Ольхово-Рогская СОШ Борщева Вера Николаевна
МБОУ Первомайская СОШ Дубовая Наталья Ивановна
МБОУ Первомайская СОШ Сахненко Наталья Петровна
МБОУ Нагольненская СОШ Нестеренко Валентина Викторовна
МБОУ Нижне-Ольховская СОШ Лысенко Виталий Николаевич
МБОУ Туриловская СОШ Голубицкая Инна Степановна
МБОУ Марьевская СОШ Мышкина Светлана Ивановна
МБОУ Мальчевская СОШ Доценко Елена Дмитриевна



МБОУ Мальчевская СОШ Кочетова Людмила Сергеевна
МБОУ Сулиновская СОШ Гапочка Ольга Алексеевна
МОУ СОШ №5 Бойко Наталья Дмитриевна
МОУ СОШ №5 Веденеева Ольга Сергеевна
МОУ СОШ №5 Клованич Елена Сергеевна
МБОУ Титовская СОШ Полиенко Тамара Павловна
МБОУ Титовская СОШ Чеботарева Елена Николаевна
МБОУ Грековская ООШ Сидоренко Ольга Сергеевна
МБОУ СОШ №8 Колесникова Александра Владимировна
МБОУ СОШ №8 Никитина Оксана Григорьевна
МБОУ СОШ №8 Травина Елена Владимировна
МБОУ СОШ №8 Иосипчук Оксана Юрьевна
МБОУ СОШ №2 Белоконева Анна Сергеевна
МБОУ Кудиновская ООШ Бабакова Надежда Ивановна
МБОУлицей № 7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова Панчихина Виктория Григорьевна

МБОУ лицей № 7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова Ивашура Татьяна Николаевна

МБОУ лицей № 7 имени маршала авиации 
А.Н. Ефимова Хмельницкая Елена Сергеевна

МБОУ Рогаликовская ООШ Шилова Г алина Ивановна
МБОУ Криворожская СОШ Глухова Ольга Викторовна
МБОУ Туроверовская ООШ Буткова Г алина Алексеевна
МБОУ СОШ №4 Дербенева Анна Алексеевна
МБОУ СОШ №4 Исаджанова Шушаник Г амлетовна
МБОУ СОШ №4 Рогальская Инесса Юрьевна
МБОУ СОШ №4 Митина Ольга Ивановна
МБОУ Полненская СОШ Гаркушенко Ольга Михайловна
МБОУ Курская ООШ Бруслик Татьяна Назаровна
МБОУ Никольская СОШ Рюмшина Елена Александровна
МБОУ Терновская СОШ № 1 Мирошников Сергей Демьянович
МБОУ Терновская СОШ № 1 Проскурова Ирина Николаевна
МБОУ Волошинская СОШ Слугинов Сергей Николаевич
МБОУ Фоминская ООШ Лебедева Алина Алексеевна
МБОУ Ленинская СОШ Чернышова Татьяна Васильевна
МБОУ Терновская ООШ №2 Датченко Игорь Николаевич
МБОУ Дегтевская СОШ Мандрыкина Наталья Владимировна
МБОУ Верхнеталовская СОШ Лашко Инна Алексеевна
МБОУ гимназия №1 Стрельцова Татьяна Сергеевна
МБОУ гимназия № 1 Малай Инна Сергеевна
МБОУ гимназия №1 Седнева Г алина Николаевна
МБОУ гимназия №1 Сиденко Юлия Сергеевна
МБОУ гимназия №1 Кудрявцева Ольга Борисовна
МБОУ гимназия № 1 Дронова Виктория Викторовна
МБОУ гимназия № 1 Лютиченко Елена Викторовна
МБОУ гимназия №1 Сидорцова Юлия Николаевна



МБОУ гимназия №1 Рак Ольга Алексеевна
МБОУ гимназия № 1 Коваленко Светлана Сергеевна
МБОУ гимназия №1 Журавлёва Анастасия Вячеславовна
МБОУ гимназия №1 Байдик Наталья Николаевна

Милютинский район
МБОУ Милютинская СОШ Лукашова Людмила Николаевна
МБОУ Милютинская СОШ Слесарева Марина Юрьевна
МБОУ Лукичевская СОШ Филатова Надежда Владимировна
МБОУ Маньково-Березовская СОШ Бабичева Светлана Викторовна
МБОУ Маньково-Березовская СОШ Каменева Наталья Игоревна
МБОУ Маньково-Березовская СОШ Делиховская Екатерина Владимировна
МБОУ Новодмитриевская СОШ Кононенко Елена Ивановна
МБОУ Кутейниковская СОШ Лагунова Марина Александровна
МБОУ Селивановская СОШ Шматова Анастасия Андреевна
МБОУ Светочниковская СОШ Незнамова Ольга Юрьевна
МБОУ Каменная СОШ Коноваленко Ольга Викторовна
МБОУ Николо- Березовская СОШ Парфенова Наталья Николаевна
МБОУ Николо- Березовская СОШ Соловьёва Ольга Николаевна
МБОУ Петровская СОШ Патенко Светлана Васильевна
МБОУ Первомайская ООШ Беспалова Светлана Александровна
МБОУ Первомайская ООШ Морозова Надежда Павловна
МБОУ Россошанская ООШ Буянова Надежда Анатольевна
МБОУ Степано-Савченская ООШ Дунайцева Евгения Александровна
МБОУ Авангардовская ООШ Мотинова Наталья Николаевна

Морозовский район
МБОУ СОШ № 1 Бобожонова Г алина Николаевна
МБОУ СОШ № 3 Цебенко Юлия Александровна
Вознесенская ООШ филиал МБОУ СОШ 
№3 Богославская Наталья Петровна

МБОУ СОШ № 4 Водолазская Светлана Алексеевна
МБОУ СОШ № 4 Харламова Анна Анатольевна
Общанская ООШ филиал МБОУ СОШ №4 Кравцова Наталья Ивановна
МБОУ «Гимназия № 5 г. Морозовска» Гавриляченко Михаил Иванович
Вишневская ООШ филиал МБОУ 
«Гимназия № 5 г. Морозовска» Турсунова Сабрия Медравовна

МБОУ СОШ № 6 Обухов Сергей Владимирович
Донсковская ООШ филиал МБОУ СОШ 
№6 Грибейникова Лариса Александровна

МБОУ лицей № 1 Райкова Ольга Александровна
МБОУ Ново-Павловская СОШ Марданян Людмила Валентиновна
МБОУ Вольно-Донская СОШ Перепеличенко Татьяна Михайловна
МБОУ Знаменская СОШ Нагель Елена Павловна
МБОУ Грузиновская СОШ Пономарева Наталья Сергеевна
МБОУ Владимировская СОШ Бородина Светлана Александровна
МБОУ Вербочанская СОШ Кавунова Галина Васильевна


